
 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 1 di 3 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ORDINANZA N. 172 DEL 01/08/2025 
Settore proponente: SETTORE TERZO - UFFICIO TECNICO  

 
OGGETTO: MODIFICA VIABILITA'  PER MANIFESTAZIONE NOTTE BIANCA 2025 
 

 IL DIRIGENTE    
 

VISTA la riunione organizzativa svoltasi il 29.07.2025 presso la Sala Consiliare del Comune, con la 
quale si è definita l'organizzazione della manifestazione denominata “Notte Bianca 2025” da 
effettuarsi nella zona di Piazza Carli e Fraccon nei giorni 29-31 Agosto 2025; 
 
CONSIDERATA la manifestazione di interesse pubblico e tenuto conto della necessità di riservare 
parte dell’area per il posizionamento delle infrastrutture necessarie; 
 
RITENUTO di provvedere in merito al fine di tutelare la Sicurezza Pubblica; 
 
ACCERTATA la necessità di autorizzare al transito e alla sosta gli addetti alla manifestazione; 
 
VISTO l’art. 107, D.Lgs. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
AI SENSI dell’art. 6, 7, 159 del C.d.S. e del relativo regolamento di esecuzione; 
 

ORDINA 
 
1. il divieto di sosta con rimozione forzata nei n. 4 parcheggi di piazza Carli, dalle ore 07:00 del 

giorno giovedì 28.08.2025, fino alle ore 12.00 di lunedì 01.09.25 e comunque fino alla fine della 
manifestazione, esclusi i veicoli degli organizzatori della manifestazione per montaggio stand 
che saranno muniti di apposito “PASS” rilasciato dagli organizzatori; 

2. si dà atto che il Punto di Coordinamento avanzato della Sicurezza per la manifestazione verrà 
localizzato in Via Giuriolo nell'area in corrispondenza dell'intersezione via Giuriolo/via Cima 
Dodici; 

3. divieto di transito e sosta con rimozione forzata lungo Via Giuriolo nel tratto compreso tra la Piazza 
Fraccon/Cima Dodici sino alla Via Chilesotti, dalle ore 17:00 sino alle ore 04:00 del giorno 
successivo (e comunque sino al termine della manifestazione), nei giorni 29-30 Agosto 2025 e 
dalle ore 16:00 sino alle ore 02:00 del giorno successivo (e comunque sino al termine della 
manifestazione), nel giorno 31 Agosto 2025; 

4. divieto di sosta con rimozione forzata lungo le vie, Piazza Carli, Piazza Fraccon, incluso il 
parcheggio di Piazza Fraccon fronte pizzeria Da Beppe dalle ore 17:00 sino alle ore 04:00 del 
giorno successivo (e comunque sino al termine della manifestazione), nei giorni 29, 30, 31 
agosto 2025; 

5. divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio di Piazza Fraccon fronte negozio Facciliaci 
dalle ore 14:00 del 28 Agosto 2025 sino alle ore 12:00 del 01 Settembre 2025 e divieto di 
sosta con rimozione forzata nel parcheggio di Piazza Fraccon fronte impresa pulizie  
Serenissima dalle ore 14:00 del 27 Agosto 2025 sino alle ore 24:00 del 01 Settembre 2025; 

6. divieto di transito lungo le vie, Piazza Carli, Piazza Fraccon, incluso il parcheggio di Piazza 
Fraccon fronte pizzeria Da Beppe dalle ore 18:30 sino alle ore 04:00 del giorno successivo (e 
comunque sino al termine della manifestazione), nei giorni 29, 30 agosto 2025 e dalle ore 16:00 



 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 2 di 3 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

sino alle ore 02:00 del giorno successivo (e comunque sino al termine della manifestazione), 
nel giorno 31 agosto 2025; 

7. i titolari del predetto “Pass” rilasciato dagli organizzatori saranno autorizzati a circolare in deroga 
al divieto di transito, solamente nella fascia oraria compresa tra le ore 17 e le ore 19 dei giorni, 
29-30-31 Agosto 2025; 

8. il divieto di transito sulla Via Salvo D’Acquisto tra l’intersezione con la Via Madonnetta e la Piazza 
Carli dalle ore 18:30 sino alle ore 04:00 del giorno successivo (e comunque sino al termine 
della manifestazione), nei giorni 29, 30, agosto 2025 e dalle ore 16:00 sino alle ore 02:00 del 
giorno successivo (e comunque sino al termine della manifestazione), nel giorno 31 agosto 2025 
ad eccezione dei veicoli dei residenti frontisti della Via Salvo d’Acquisto, nonché dei militari in 
forza presso la locale Tenenza dei Carabinieri, gli organizzatori muniti di apposito “pass”, nonché 
dei caravan diretti esclusivamente all’area sosta camper; 

9. il divieto di transito dalle ore 18:30 sino alle ore 04:00 del giorno successivo (e comunque sino 
al termine della manifestazione), nei giorni 29, 30 agosto 2025 e dalle ore 16:00 sino alle ore 
02:00 del giorno successivo (e comunque sino al termine della manifestazione), nel giorno 31 
agosto 2025 sulle vie: 
a. Via Monte Lemerle esclusi i residenti e frontisti, 
b. Via Rovigo (nel tratto compreso tra l’intersezione tra la Via Tecchio e la Piazza Carli), esclusi 

i residenti e frontisti, 
c. Via Chilesotti (nel tratto compreso tra l’intrsezione tra la Via Arnaldi e la Piazza Fraccon) 

esclusi i residenti e frontisti e accesso ad attività, 
d. Via Cima 12 (nel tratto compreso tra Via Monte Ortigara e la Via Giuriolo), esclusi i residenti 

e frontisti, 
e. Via Monte Grappa (nel tratto compreso tra Piazza Carli e la Via Monte Rosa), ad eccezione 

dei veicoli dei residenti frontisti della Monte Grappa, nonché degli autocaravan in uscita 
dall’area di sosta attrezzata; 

10. dovrà essere installata idonea segnaletica prescrivente obblighi e divieti della presente 
Ordinanza, nonché idonea segnaletica di preavviso. 

 
In deroga a quanto sopra sono autorizzati al transito e all’eventuale sosta, all’interno dell’area, 
i mezzi delle Forze di Polizia, di Soccorso, di Pronto Intervento. 
Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della sicurezza e/o della fluidità 
della circolazione, il Comando di Polizia Locale potrà disporre diversi comportamenti agli 
utenti della strada e adottare diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra 
indicato, facendo apporre, se del caso, idonea segnaletica temporanea. 
 
La presente Ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ed 
apposizione in loco della prescritta segnaletica a cura dei richiedenti, che a tal fine potranno avvalersi 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, almeno 48 ore prima, ai sensi dell’art. 6, c. 4, lett. f, Codice della 
Strada, 
 
Contro la presente è ammesso entro 60 giorni ricorso Giurisdizionale al TAR per vizi di incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di Legge, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
repubblica entro 120 giorni. 
 
Manda chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 
 
All’Ufficio Tecnico Comunale sede 
All’Ufficio Manutenzione Strade “ 



 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 3 di 3 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Al Comando Polizia Locale “ 
All’URP “ 
All’Ufficio Commercio “ 
All’Ufficio Manifestazioni “ 
Al Comando Stazione Carabinieri tvi28695@pec.carabinieri.it 
Alla Agno Chiampo Ambiente srl postac@pec.agnochiampoambiente.it 
All'Ing. Stefano Caldart stefano.caldart@ingpec.eu; 
Agli Organizzatori Euforia Biancorossa info@euforiabiancorossa.it; gigi.franceschetto@offitaly.it 
 
 
 

 IL DIRIGENTE   
Borghero Roberto / InfoCamere S.C.p.A.   

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


